HUToru onpoca o6111eCTBEHHOI0 MHEHHUS 110 OI0AKeTHOM TeMaTHUuKe
ropoza OjsieHeropcka c nogBe0OMCTBEHHOM TeppuTopred MypMaHCKOu
o6J1actu B I kBapTasie 2021 roga

Ompoc mo  OwmkeTHOM — Tematuke  ropoga  OleHeropcka  C
MOABEIOMCTBEHHOM TeppuTopueit MypmaHCKOM 00acTH MIPOBOAMIICS B TIEPUOJ C
08.02.2021 mo 30.03.2021, B HeM npuHsuM y4acTue 125 yenoBek.

Hanbonee akTHBHO BBICKA3ajdd CBOKO IMO3MIIMIO IO TPEIIOKEHHBIM K
00CYXKIIEHHIO BOIIPOCaM >KEHIIIUHBI Tpy0crocoOHoro Bo3pacta (104 yenoBeka).

Pe3ynbTaThl ompoca mnokasajid, 4TO Ha CETOJHSIIHHUUN JIeHb JJI HaceJICHUs
ropoja TeMa O0r0/PKeTHON TeMaTHUKU BEChbMa aKTyasbHa.

bonpmmacTBO rpakman  (59,2%) 3HakomsATcs ¢ pemieHusMu  CoBera
nerytatoB ropoaa OneHeropcka o OrokeTe, pasMeméHapiMu Ha caiite OMC nu
UCITOJIB3YIOT UX JJIS1 paOOTHI.

TabmuuHblid BapuaHT MpeAoCTaBiICHHS MHGOpMAWK HanOojee TMOHIATCH H
yn00eH B paboTe, Ha 4To yKazano 76 yenoBek uian 60,8% OmpoIeHHBIX.

106 yenosek unu 84,8% CUMTAIOT, YTO OTKPHITOCTh B MH(POPMALUOHHOM
pecypce JaHHBIX 0 OI0/IKETEe MOBBINIAET IPAMOTHOCTh TpaXKIaH.

[Ipaktuuecku cronbko ke (108 YenoBeK) cuuTalT, 4YTO Ha caiTe
Anvunuctpanuu ropoaa Oineneropcka B pazzaene «brompker mng rpaxkman»
MPEIOCTABICHO JIOCTATOYHO BO3MOXKHOCTEW JUIsl HACEJICHUS, YTOOBI TOJIYYUTh
HEO0OXO0UMYI0 HH(POPMAIIHIO.

Ynpaenenue Ixkonomuxku u Qunancoe Aomunucmpauuu 2opooa
Onenezopcka daazooapum eécex yuacmHuKos onpoca.

Ykaxute Baw Bospact

55
40-55 (44%)

38
30-40 (30%)

25
Ctapwe 55 (20%)
20-30 6 (5%)
Ho 20 ner 1(1%)
Ykaxute Baw non

o 104

XeHckun (83%)

Myxckom 21



(17%)

3HakomuTecb nu Bur ¢ peweHusmu Coseta AenyTtatoB ropoaa OneHeropcka o
6ronxeTte, pasmeléHHLIMU Ha caite OMC?

74
fla (59.2%)
24
Her (19.2%)
HAa, ucnonbsyro ux 14
B paboTe (11.2%)
XoTtenocb 6bI, HO 13
He 3Haro rae (10.4%)

Ona kakux ueneir Bam moxer 6bITb noneseH cCaUT AAMUHUCTPALIMU FOPOAG
OneHeropcka ¢ NoABeAOMCTBEHHOU TeppuTopueu ¢ pasnenom «bromxer ana
rpaxaaH»?

60
Ana paboTer (48%)
Odnsa noHumaHusa
HanpasneHui 59
pacxoAoBaHUS (47%)
ynna41BaembIX °
MHOW HANoros
MHe 370 He .
WHTepecHO 6 (5%)
Ans yyebbr 0 (0%)

KakoiA qpopmat uHgopmauum o 6roaxete ana Bac aenserca Haubonee yaobHLIm?

76
Tabnuubr (60.8%)

40
Ctatbu (32%)

33
Auvarpammer (26.4%)

Buaeomarepuane: 21



(16.8%)

18
CxeMbI (14.4%)

14
papuku (11.2%)

Kak Bbr cuutaete, OTKpLITOCTb B UH(POPMALIMOHHOM pecypce AGHHLIX O 6roaxeTe
NoBLIWAET FPAMOTHOCTb FPAXAGH?

Ha, ytobbI

MNOHUMATb, KyAa U

B KAKOM 0bbeme 106
HanpaenaroTCs (84.8%)
6roaxeTHbIE

cpeAacTBa

Ha, utobbr
NOHUMATb, U3
KAKUX UCTOUYHUKOB
popmupyeTcs
6roaxer

48
(38.4%)

Hert, usyyeHue

UHgpOpmMmaumm o 3
6roaxeTte MHe He (2.4%)
WHTepecHO

Het, notomy uto 1
He aBnaroChb
nony4arenem
BLINIAT U3
6roaxeTa

2
(1.6%)

HoctatouHo nu Ha cate AAMUHUCTpauuu ropoaa OneHeropcka B paspene
«BroaxeT ANa rpaxaaH» NpeaoCTaBNeHO BO3MOXHOCTEW ANA HaceneHus, 4TO6bLI

nony4YuTb Heobxoaumyo UHpopmauuio?
(Csoun nipeanoxenmsa o AaHHOMy BOMPOCY MOXHO OTMIPaBUTL HA 3J1IEKTPOHHEIN aapec Y&
AamurmcTpaymm ropoaa Onereropcka: fin_olen@admol.ru)

Ha, poctatouHo o
A (86%)
HeT, uHgpopmaums 17
npeacTaeneHa He B (14%)

nonHOM obbeme
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